2020年３月31日

各 位

株 式 会 社 Ｔ ＆ Ｄ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

（コード番号：8795 東証第一部）

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

大同生命におけるＴ＆Ｄフィナンシャル生命の商品の販売開始

Ｔ＆Ｄ保険グループの株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス（社長 上原 弘久、以下当社）の子会社である

大同生命保険株式会社（社長 工藤 稔）は、同じく当社の子会社であるＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式

会社（社長 板坂 雅文）の一時払商品の販売に向けて、2020年度上期より募集人等への教育・研修等を行い、

募集態勢が整い次第、順次取扱いを開始しますのでお知らせいたします。

今回の取組みによって、大同生命の主要なお客さまである中小企業の経営者さまに対し、ご要望の多い資産

形成ニーズに対応する商品をご提供することが可能となります。また、Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命は、大同生

命の販売チャネルを通じて、より多くのお客さまに商品をお届けすることが可能になります。

Ｔ＆Ｄ保険グループは、グループシナジーのさらなる発揮により、コアビジネスである国内生命保険事業で

のプレゼンス向上を追求するとともに、グループ経営ビジョンに掲げる「最優の商品・サービスの提供」によ

る「お客さま満足度のトップ」を目指し、今後も取り組んでまいります。

＜概略図＞

以 上

【お問合せ先】

株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス

大 同 生 命 保 険 株 式 会 社

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

広報課       井本・勝呂

広報課       筑摩

広報課      高橋

TEL 03-3272-6115

TEL 03-3272-6206

TEL 03-6745-6808

代理店

商品を供給

Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命の

商品を販売

お客さま 営業職員

【別紙】

＜取扱い予定商品＞

・無配当外国為替連動型終身保険（積立利率更改・通貨選択Ⅴ型）／販売名称「生涯プレミアムワールド５」*

 https://www.tdf-life.co.jp/pre_world5/pamphlet/pre_world5.pdf

・無配当終身保険（死亡保険金額増加・Ⅰ型）／販売名称「みんなにやさしい終身保険」*

https://www.tdf-life.co.jp/minna_ni_yasashii_2018/pamphlet/minna_ni_yasashii_2018.pdf

・無配当長寿生存個人年金保険（低解約払戻金・Ⅰ型）／販売名称「長寿プレミアム２」*

https://www.tdf-life.co.jp/choju_premium2/pamphlet/choju_premium2.pdf

＊各商品の詳細につきましては、商品名の直下に記載のＵＲＬをご覧ください。

 以 上